Об организации методической работы

 «Школа молодого педагога»

На основании Плана работы колледжа на 2017-2018 учебный год, с целью

успешной профессиональной адаптации, развития методических и психолого-

педагогических компетенций молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Школы молодого педагога (далее Школы).

2. Назначить руководителем Школы - педагога высшей квалификационной категории

Илясову Светлану Викторовну, куратором - методиста отдела ИМР Рязанову

Екатерину Константиновну. Психологическое сопровождение молодых педагогов

осуществлять педагогу-психологу Богдановой Ольге Александровне.

3. Утвердить План методической работы Школы на 2017-2018 учебный год

(Приложение 3).

Бюджетное учреждение среднего профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
«Междуреченский аграрный колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

22.01. 2018г.                                 № 35 /од

пгт. Междуреченский

Приложение 3

План работы «Школа молодого педагога» на 2017-2018 учебный год

Направление

деятельности

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственный Исполнитель

Школа молодого

педагога (ШМП)

1. Мониторинг

"Социально-

профессиональная

адаптация молодых

педагогов"

Январь Руководитель ШМП

 Илясова С.В.

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

2. Собеседование с

начинающими педагогами

с целью обозначения

затруднений в

педагогической

деятельности педагога

Январь   Руководитель ШМП

 Илясова С.В.

Наставники

2. Работа наставника по

плану

в течение

учебного

года

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

Наставники,

педагоги

3. Посещение и анализ

занятий после проведения

семинаров

в течение

учебного

года

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

Руководитель

ШМП, наставники,

педагоги

4. Психолого-

педагогическое

сопровождения

начинающих педагогов

в течение

учебного

года

Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Педагог-психолог

Богданова О.А.

7. Мониторинг качества

преподавания

начинающего педагога

Май-июнь  Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

Теоретические и

практические

семинары

1. Семинар «Типы и

формы занятий. Факторы,

влияющие на качество

проведения занятия».

Февраль  Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.,

руководители МК,

педагоги

2. Семинар «Оформление

документации, отчётности

педагога (журнал, зачётная

книжка, отчёт педагога и

т.д.)»

Февраль Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Методист отдела

реализации ПОП

Коротаева Ю.В.

3. Семинар-практикум

«Методика проведения

занятий

производственного

обучения.

Февраль

Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.,

руководители МК,

педагоги

Семинар «Контрольно-

оценочная деятельность на

занятиях»

Март

Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.,

руководители МК,

педагоги

Результативность  Открытые занятия  Апрель -

май

Руководитель ШМП

Илясова С.В.

Наставники,

педагоги

Участие в конкурсах и

научных конференциях

разного уровня

в течение

учебного

года

Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

Наставники,

педагоги

Презентация Портфолио

педагога

Июнь  Куратор ШМП

Рязанова Е.К.

Наставники,

педагоги

Анализ работы «Школы

молодого педагога»

 Июнь Заместитель

директора

Каргаполова Л.В.

Руководитель ШМП

Илясова С.В.